
 

 

 

 

 

 

Mikulášská nadílka v době rouškové – 4. 12. 2020 
 

I když podle tradice Mikuláš s andělem a čerty navštěvují děti až 5. prosince večer, do 

mirovické školky a školy tyto bytosti zavítaly už v pátek 4. prosince. 

Návštěvu v promyšlených převlecích připravili žáci IX. třídy pod vedením třídní učitelky 

tak, aby nebyla porušena žádná protiepidemická opatření. Nechyběly roušky a maximální 

rozestupy.  

Mikulášové se svým doprovodem (dvě pětičlenné skupiny) postupně navštívili všechny 

třídy školky i školy a předali dětičkám a žákům balíčky se slad-kým překvapením, které věnoval 

Spolek rodičů. 

A jak své putování hodnotili sami aktéři? „Bylo to zábavné, líbilo se mi to. Některé děti 

pěkně říkaly básničky. Jindy se stalo, že děti neuměly poděkovat,“ popisují pocity ze svých 

premiérových rolí oba Mikulášové – Samuel a Nicolas. 

Andělské úlohy se ujaly Klára s Julií, které dodávají: „Líbilo se mi to, strašně mě to bavilo. 

Děti skvěle říkaly básničky. Nejlepší by to ale bylo bez roušek.“ 

„Jsem ráda, že jsem si mohla zkusit roli čerta. Užil jsem si to, byla to zábava. Mrzelo 

mne, že jsme nemohli chodit k dětem v lavicích jako každoročně. V čertovském kožichu mi 

bylo vedro, ale celé to bylo super,“ dodává společně šestice čertic a čertů. 

Mikulášská nadílka má na škole dlouholetou tradici, a proto si ji chtěli i letošní deváťáci 

vyzkoušet. Na přípravu měli díky šestitýdenní karanténě pouze čtyři dny, ale vše nakonec 

zvládli na jedničku s hvězdičkou.            Marie Hrdinová, třídní učitelka IX. třídy 

 

 

 

 


